
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  

Soggetta ad attività di Direzione e 

Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  

P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  

Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  

E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                          

www.reaspa.it 

 

 

VERBALE DI GARA N. 2 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI 

DIFFERENZIATI CON CODICE EER 15.01.07, CONSISTENTI IN IMBALLAGGI IN VETRO 

PROVENIENTI DA UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE, MEDIANTE VUOTATURA 

DI CAMPANE STRADALI CON GANCIO A FUNGO TIPO F90, COMPRENSIVO DEL 

TRASPORTO E DEL CONFERIMENTO ALL’IMPIANTO DI DESTINO SUDDIVISA IN 3 LOTTI 

PER LA DURATA DI 24 MESI. 

LOTTO 1 – CIG A03E6E61FE – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Cecina, mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

LOTTO 2 – CIG A03E72AA19 – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Collesalvetti mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

LOTTO 3 – CIG A03E762850 – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Bibbona, mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

BANDO N. 2023-203103 

 
In data 08/02/2024, alle ore 14:30, si riunisce in seduta riservata la Commissione giudicatrice composta da: 

Davide Viola (Presidente), Vittoriano Di Tommaso (Componente), Stefano Turchi (Componente) e Virginia 

Barbafiera (Segretario), per procedere per ciascuno dei 3 Lotti con l’attività di valutazione delle offerte 

tecniche del concorrente REVET S.p.A. La seduta si svolge in presenza, presso gli uffici di REA S.p.A., per 

Davide Viola (Presidente), Vittoriano Di Tommaso (Componente) e Virginia Barbafiera (Segretario) mediante 

collegamento Teams con Stefano Turchi (Componente). 

La Commissione inizia l’esame dell’offerta tecnica presentata dal concorrente in riferimento al Lotto 1 Cecina 

con il Modello Allegato n. 6.1, come previsto all’art. 19 del Disciplinare di Gara.  

La Commissione riscontra il rispetto delle specifiche tecniche minime stabilite nel Capitolato Tecnico e che 

non risultano presenti quotazioni economiche attinenti all’oggetto della Procedura di Gara o altre indicazioni 

economiche atte a consentire di ricavare l’offerta economica. 



 

 
 

 Pagina 2 di 3www.reaspa.it 

 

Si dà evidenza del fatto che sebbene la Sezione II non sia stata redatta compilando il modello predisposto dalla 

Stazione Appaltante riporta tutti gli elementi richiesti ai fini dell’attribuzione dei relativi punteggi. 

Si prosegue quindi con la predisposizione di una tabella per l’attribuzione dei punteggi su ciascun Lotto come 

previsti all’art. 21 del Disciplinare di Gara. 

La Commissione prosegue la valutazione relativa al Lotto 1 con l’assegnazione dei punteggi relativi ai criteri 

tecnici discrezionali, vale a dire i punteggi il cui coefficiente è attribuito in ragione dell’esercizio della 

discrezionalità ad essa spettante, secondo i parametri indicati all’art. 21.1 e 21.2 del Disciplinare di Gara. A 

ciascuno degli elementi qualitativi cui è assegnato un punteggio discrezionale, identificato nella colonna D 

della tabella n. 6 a pag. 43 del Disciplinare di Gara è attribuito discrezionalmente un coefficiente variabile da 

zero ad uno da parte di ciascun commissario secondi i parametri riportati nella tabella n. 7 a pag. 45 del 

Disciplinare di Gara. 

Si procede quindi all’esame della Sezione I dell’Allegato 6.1. presentato per il Lotto 1 con assegnazione dei 

punteggi relativi ai criteri tecnici quantitativi e tabellari come indicati, rispettivamente, nelle colonne Q e T 

della tabella n. 6 a pag. 43 del Disciplinare di Gara. 

La Commissione procede quindi all’esame dell’offerta tecnica presentata dal concorrente in riferimento al 

Lotto 2 con il Modello Allegato 6.2 e compie le medesime verifiche già espletate sul Lotto 1 in riferimento al 

numero totale di pagine della Sezione II, al rispetto delle specifiche tecniche minime stabilite nel Capitolato 

Tecnico e all’assenza di elementi anticipatori dell’offerta economica. 

Proseguendo nell’esame del documento, la Commissione rileva peraltro che il contenuto risulta pressoché 

identico a quello presentato per il Lotto 1 e procede alla compilazione della Tabella già predisposta per 

l’attribuzione dei punteggi tecnici. 

Si procede pertanto ad esaminare l’offerta tecnica presentata dal concorrente in riferimento al Lotto 3 con il 

Modello Allegato n. 6.3 rilevando che il contenuto risulta pressoché identico a quello degli Allegati n. 6.1. e 

6.2. presentati rispettivamente sul Lotto 1 e sul Lotto 2. 

Resta fermo quanto già riportato nel verbale relativo alla precedente seduta in riferimento agli ulteriori 

documenti allegati dal concorrente nella busta tecnica di ciascun Lotto di partecipazione quali la certificazione 

ISO 9001, i libretti dei mezzi e l’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali ritenuti non rilevanti ai fini 

della presente fase e, pertanto, non sottoposti a valutazione della Commissione. 

La Commissione dà altresì atto che per ciascun Lotto risultano allegate le certificazioni ISO 14001 e 45001 in 

corso di validità a comprova dell’attribuzione dei punteggi tabellari di cui alle lettere E e D della tabella n. 6 a 

pag. 43 del Disciplinare di Gara. 

La Commissione completa, pertanto, la compilazione della tabella per l’attribuzione dei punteggi su ciascun 

Lotto. 

Si rileva che su tutti e tre i Lotti il concorrente risulta conseguire il punteggio tecnico minimo per essere 

ammesso alla fase successiva dell’offerta economica in quanto non inferiore a 42. 



 

 
 

 Pagina 3 di 3www.reaspa.it 

 

Le risultanze sono riportate nella tabella allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

verbale (Allegato n. 1) come di seguito sintetizzato: 

LOTTO 1 – CECINA 
 

REVET 

S.P.A.  

P SUB-CRITERI DISCREZIONALI 
31,70 

PSUB-CRITERI QUANTITATIVI 
9,60 

PSUB-CRITERI TABELLARI 
8,00 

Ptecnico 49,30 

LOTTO 2 – COLLESALVETTI 
 

REVET 

S.P.A. 

P SUB-CRITERI DISCREZIONALI 
31,70 

PSUB-CRITERI QUANTITATIVI 
9,60 

PSUB-CRITERI TABELLARI 
8,00 

Ptecnico 49,30 

LOTTO 3 – BIBBONA 
 

REVET 

S.P.A. 

P SUB-CRITERI DISCREZIONALI 
31,70 

PSUB-CRITERI QUANTITATIVI 
9,60 

PSUB-CRITERI TABELLARI 
8,00 

Ptecnico 49,30 

 

Alle ore 16:30 il Presidente chiude la seduta, congeda i partecipanti e rinvia i lavori di Commissione in seduta 

appositamente convocata per l’apertura dei Plichi Telematici contenenti le Offerte Economiche al 13/02/2024 

alle ore 10.00 ed a seguire, in pari data, per la seduta riservata per le attività di esame e verifica delle Offerte 

Economiche e di assegnazione del relativo punteggio. 

Rosignano Solvay, lì 08 Febbraio 2024 

La Commissione giudicatrice 

Presidente: Davide Viola 

Componente: Vittoriano Di Tommaso 

Componente: Stefano Turchi 

Segretario: Virginia Barbafiera 



Allegato!n.!1!!

!

!

!



!


